



Rúbrica: P.

**RESSALVA**  
O N.º correto é 280



Acarau, 29 de julho de 2021

Ilma. Sra.

Pregoeira e Equipe

AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA

REF: PRESENCIAL Nº2021.07.16.01 PP AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

Data da Abertura: 29/07/21

Horário:10:30h

º2021.07.16.01 PP AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Prezados Senhores,

Pelo presente submeteremos à Apreciação de Vossas Senhorias, a nossa Proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

Declaramos que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital. O licitante declara que, nos valores apresentados, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**1-PROPONENTE:PI DOS SANTOS ARTIGOS ME**

Rua Desembargador Armando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação - Acaraú-CE CEP:62580-000

CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF: 06.726133-7

BANCO:BB Agencia:1010-3 CC: 29646-5

**2- PROPOSTA DE PREÇOS:**

R\$ 40015,90 (quarenta mil e quinze reais e noventa centavos)3- PRAZO DE VALIDADE: 60(SESSENTA) dias a partir da data da apresentação da mesma

4-CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:CONF. Estabelecido no Termo de Referência do Edital -

Prazo de fornecimento- 12 meses

29/07/2021

*Paulo Jose dos Santos*  
Paulo Jose dos Santos

Rua Desembargador Armando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE

CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF:06.726133-7



Rúbrica:



Acarau, 29 de julho de 2021  
Ilma. Stra.  
Pregoeira e Equipe  
AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA  
REF: PRESENCIAL Nº2021.07.16.01 PP AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

Data da Abertura: 29/07/21  
Horário:10:30h

Item	Produto	Unid	QUANT. TOTAL	Marca	V. Unit (R\$)	V. Unit.(extenso)	V. total	V. total (extenso)
01	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL(PAREDE) 900 BTU/H, CICLO FRIO. 60H, CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL) GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UND	1	Fontaine	1650,00	Um mil, seiscentos e cinquenta reais	1650,00	Um mil, seiscentos e cinquenta reais
02	ARMARIO-ALTO, COM 2(DUAS) PORTAS E 3(TRES) PRA-TILEIRAS COR DE MADEIRA(MDF) REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, NA COR CONFECCIONADO EM CHAPA METALICA.	UND	1	Duana	526,00	Quinhentos e vinte seis reais	526,00	Quinhentos e vinte seis reais
03	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ENCOSTO AÇO CARBONO, ACABAMENTO STRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO FIXO CARACTERISTICA ADICIONAIS SEM BRAÇOS, TIPO PÉ 4 PÉS.	UND	4	Duana	99,90	Noventa e nove reais e noventa centavos	399,60	Trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
04	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1(UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE, EM 02(DOIS) MÓDULOS IDENTICOS DE 04(QUATRO) GIGABYTE CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, POSSUIR PELO MENOS 01(UM) SLOT PCI-EXPRESSO 2.0X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHSASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE, O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MÍNIMO 01(UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1,OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO	UND	2	R7	2745,00	Dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais	5490,00	Cinco mil, quatrocentos e noventa reais

2 Paulo José dos Santos  
Paulo Jose dos Santos

Rua Desembargador Arramando de Sousa Loustada, 97 - Campo de Aviação Acarau-CE

CNPJ: 19.738.865/0001-95 CGF:06.74

29/07/2021



Folha N° 283

Comissão Permanente de Licitação e Preços

RESSALVA

Comissão Permanente de Licitação e Preços

Folha N° 285

Rubrica:

**PREÇOS**

ps@comercioat2014@hotmail.com

Rubrica:

10	RADIO TRANSCREPTOR RADIOCOMUNICADOR. FORNRCEDOR EM PAR. COM CARRGADOR DUPLIO-ALIMENCAO MINIMO 19KM-MINIMO DE 22 CANAIS DE FREQUENCIA: MINIMA DE 35TONS DE CHAMADAS; BLOQUEIO DO TECLADO; VISOR-ILUMINADOR; FUJIONCIAMENTO- PILHAS ALCALINAS OU BATERIAS DE NIMH; INDICADOR DO NIVEL DE BATERIA.	UND	10	Baofeng	490,00	Quatrocentos e noventa reais	4900,00	Quatro mil e novecentos reais
11	SACANNER DE MESA-SCANNER DE LED TIPO MESA; MODO DE ALIMENTAÇÃO:ADF (ALIMENTADOR AUTO MÁTICO DE DOCUMENTOS); RESOLUÇÃO ÓTICA: 600DPI; FORMATOS DOS ARQUIVOS: PRINCIPAIS JPEG E PDF A (PESQUISÁVEL); INTERFACE:USB 2.0, VELOCIDADE PAPEL A4(PRETO E BRANCO): MINIMO DE 30 PAGINAS POR MINUTO SIMPLES E 60 IMAGENS POR MINUTO DUPLEX; DUPLEX AUTOMATICO EM UMA SO PASSADA; SISTEMAS OPERACIONAIS: COMPATIVEL, PELO MENOS, COM WINDOWS 7, WINDOWS 10 E INUX.	UND	1	Brother	2235,90	Dois duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos	2235,90	Dois duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
12	APARELHO TELEFONICO CELULAR- SMARTPHONE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS- TELAS 5.7 ANDROID 10; PROCESSADOR(OCTA CORE); MEMORIA INTERNA 32GB- RAM 2GB, BATERIA 3000MAH, CÂMARA 13+2MPX/5MPX; - DUAL SIM- COR DO APARELHO: PRETO E/ OU CINZA, ITENS. INCLUSOS: APARELHO CELULAR, CARRGADOR CABO USB, FONE DE OUVIDO, EXTRATOR DE CHIP E MANUAL DO USUARIO.	UND	5	Multias cr	775,00	Setecentos e setenta e cinco reais	3875,00	Três mil, oitocentos setenta e cinco reais
13	BIRÔ DE MADEIRA-BIRÔ COM 02 GAVETAS COM CHAVES. ESPECIFICAÇÕES: 1.20X0,68X0,74 LINHA DE MOVEIS EM MELAMÍNICO. 15MM, TAMPO DAS MESAS E ARMÁRIOS COM PERFIL PVC ERGOSOFT ARREDONDADO. MESAS COM PÉS EM TUBO DE METALON, COM ACABAMENTO EM MADEIRA LATERAL, REVESTIDA EM MELAMINICO. PÉS COM NIVELADORES PARA PISO. DISPONIVEL EM DIVERSAS COMBINAÇÕES DE CORES. A PRIMEIRA COR CORRESPONDE A COR D MADEIRA E A SEGUNDA COR CORRESPONDE A COR DO PERFIL, PÉS E ACABAMENTOS.	UND	2	Duana	374,00	Trzezentos e setenta e quatro reais	748,00	setecentos e quarenta e oito reais
14	NOTEBOOK, INTEL CORE I3-1005G, 4GB, SSD 240, WINDOWS 10 PRO, 15.6	UND	3	Samsun g	3950,00	Três mil, novecentos e cinquenta reais	11850,00	Onze mil, oitocentos e cinquenta reais
15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:5760X1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200X2.400 DPI CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE: USB E WIFI.	UND	1	Canon	1429,00	Um mil, quatrocentos e vinte e nove reais	1429,00	Um mil, quatrocentos e vinte e nove reais
16	CADEIRA EXECUTIVA- MODELO PRESIDENTE ASSENTO E ENCOSTO EM CORINO COM BRAÇOS FIXOS E ESTOFADOS BASE GIRATÓRIA GROMADA COM RODIZIO DUPLIOS.	UND	3	Duana	494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais	1482,00	um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais

30/07/2021

Paulo jose dos santos  
043.929.453-32

Rua Desembargador Arramando de Sousa Lousada, 260 Campo de Aviação Acarau-CE  
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF:06.79

4



Rúbrica: P.



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 40015,90 (quarenta mil e quinze reais e noventa centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da apresentação da proposta

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis contados da assinatura do contrato e do recebimento da ordem de fornecimento.

PROponente: PJ DOS SANTOS ARTIGOS ME

ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR DE SOUSA LOUZADA 260 CAMPO DE AVIAÇÃO - ACARAÚ-CE

CNPJ: 19.733.865/0001-95



**RESSALVA**  
O N° correto da página é

29/07/2021

Paulo Jose dos santos  
043.929.453-32

*Paulo José dos Santos*

Rua Desembargador Arramando de Sousa Louzada, 260 Campo de Aviação Acaraú-CE  
CNPJ: 19.733.865/0001-95 CGF:06.72